No
n/n

Mecsy,

CEHTABPb

OKTHABPb

HOABPb

OJEKABPb

AHBAPb

®EBPAJIb

YTBEPXOAIO
AvpekTop rocyapCTBEHHOIO
yupexaeHns o [asoBaHMA «CpeaHss
wkona r.n.Kpad BeNbCKNA»

L A.A.Kpynta
01.09.2025 /?

padMK KOHCYNbTaLNiA

B MYHKTE KOPPEKLMOHHO-MNeAarormyeckom nomoLLu
B 2025/2026 y4yebHOM rogy

®UNO yuntena-gedekronora

ApuwnHckana IM.B.
CkunbuHckas E.A.

KysHeuosa O.B.
ApuwinHckasa IM.B.

CkunbuHckas E.A.
Ky3Heuosa O.B.
ApuwnHckana IM.B.
CkunbuHckasa E.A.
KysHeuosa O.B.
ApuwinHckana IM.B.

CkubuHckasn E.A.
KysHeuosa O.B.

ApuwmnHckana IM.B.
CKubunHckas E.A.

KysHeyosa O.B.

ApuwnHckasa IM.B.

JaTta

13.09.2025
20.09.2025

04.10.2025
11.10.2025

18.10.2025
01.11.2025
08.11.2025
15.11.2025
06.12.2025
13.12.2025

20.12.2025
10.01.2026
03.01.2026
17.01.2026
07.02.2026

14.02.2026

TeMa KOHCYNbTaLuu

Oco6blIli pebeHOK B CeMbe

Pa3BuTne (hOHEMATMYECKOro C/lyXa-0CHOBa rPamoTHOr0
nncoma

MpodhnnakTnka TPYAHOCTEN B 06YYEHUMN YTEHULO
Pa3BuTMe rpaMMaTUYecKoro CTPos peyn y yyawmxcs
nocpescTBOM MCMO/b30BaHUSA UTP U YNPaXKHEHNN
ATanbl YCBOEHNS AeTbMU TPYAHbLIX 3BYKOB
ApPTUKYNALMOHHAA TMMHACTUKA AoMa

Kak npuy4ntb pebeHKa K YTEHUIO

Kak HayuynTb pebeHKa npaBuibHO MPOU3HOCUTL 3BYKMU
Oucrpausa. Buabl gucrpagpun

Cnoco6bl ycTpaHeHUs aucrpagumy Ha noyse A3bIKOBOTO
aHanmsa u cuHTesa

[Na 4ero Hy>KHa apTUKYNALNOHHAA TMMHAcTUKa

Kak yunTb pebéHKa ¢ akycTuyeckonaucrpadgmen

Posib ANAaKTUYECKON Urpbl B (hOPMUPOBAHUN 1
pasBUTUN POHEMATUYECKOTO HeOpPasBUTUSA peyn

Kak opraHusoBatb f10ronegmyeckune 3aHAaTna goma.
MamATKa gns poanTenen

UTo Takoe amsaptpusa. Kak nomoub pebéHKY C
AunsapTpueit

UTto Takoe “nosHaBaTtesibHasA AeATeNbHOCTb” UK



CkmnéuHckas E.A.

7. MAPT Kys3Heuosa O.B.
ApuimnHckada I.B.

CknbuHckas E.A.

8. ATIPE/b KysHeuoBa O.B.

ApwnHckas IM.B.

CknbuHckas E.A.

9. MAW KysHeuyoBa O.B.

CKunbunHckasa E.A.

ApuwmnHckan IM.B.

21.02.2026
07.03.2026
14.03.2026
21.03.2026
04.04.2026
11.04.2026
18.04.2026
02.05.2026

16.05.2026
23.05.2026

noyemy pebeHoOK Mefd/IeHHO fyMaeT

Cnocobbl ycTpaHeHUst akyCTUYeCKON gucrpagum

UT0 Takoe ontuyeckas gucrpadgusa

MpakTuyeckue ynpaxHeHus Ha passuTue
(hOHemMaTM4yeckoro cnyxa

Pa3BuTtune ophorpamyeckoir 30pKOCTN B HavalbHbIX
Knaccax

Nrpbl 1 ynpaxHeHWsa Mo pa3BuTuio poHeMaTU4ecKoro
cnyxay Mnagwnx WKoNbHUKOB

Buabl KOppeKLMOHHOW paboTbl N0 (hOPMUPOBAHUIO
CBAA3HOW peyn

CoBeTbl poauTensiM No aBTomMaTu3aumm NOCTaBNEHHbIX
3BYKOB AoMa. VIrpoBble npuemsl

Pe6EHOK -neBLUa M ero peyeBoe pasBuTune

Peub pebeHKa Ha KOHYMKaxX NasbleB

Cnocobbl yCTpaHEeHNA (POHEMATUYECKOW ANCNEKCUM

Cy66oTta 10.00-11.00 KOHCYyNbTUpPOBaHWe MO 3anpocy B TeYeHMe rofJa 3aKOHHbIX MpPeAcTaBUTENE, Meaaroros,

BbIMOHALWMNX (YHKLMN KNAaCCHOrO PyKOBOAUTENS



