**УТВЕРЖДАЮ** 

Директор

государственного учреждения образования «Средняя

школа г.п.Красносельский»

А.А.Крупта

01.09.2025

## График консультаций в пункте коррекционно-педагогической помощи в 2025/2026 учебном году

<b>№</b> п/п	Месяц	ФИО учителя-дефектолога	Дата	Тема консультации
1.	СЕНТЯБРЬ	Аршинская Г.В.	13.09.2025	Особый ребенок в семье
		Скибинская Е.А.	20.09.2025	Развитие фонематического слуха-основа грамотного письма
2.	ОКТЯБРЬ	Кузнецова О.В.	04.10.2025	Профилактика трудностей в обучении чтению
		Аршинская Г.В.	11.10.2025	Развитие грамматического строя речи у учащихся посредством использования игр и упражнений
		Скибинская Е.А.	18.10.2025	Этапы усвоения детьми трудных звуков
3.	НОЯБРЬ	Кузнецова О.В.	01.11.2025	Артикуляционная гимнастика дома
		Аршинская Г.В.	08.11.2025	Как приучить ребенка к чтению
		Скибинская Е.А.	15.11.2025	Как научить ребенка правильно произносить звуки
4.	ДЕКАБРЬ	Кузнецова О.В.	06.12.2025	Дисграфия. Виды дисграфии
		Аршинская Г.В.	13.12.2025	Способы устранения дисграфии на почве языкового анализа и синтеза
		Скибинская Е.А.	20.12.2025	Для чего нужна артикуляционная гимнастика
5.	ЯНВАРЬ	Кузнецова О.В.	10.01.2026	Как учить ребёнка с акустической дисграфией
		Аршинская Г.В.	03.01.2026	Роль дидактической игры в формировании и развитии фонематического недоразвития речи
		Скибинская Е.А.	17.01.2026	Как организовать логопедические занятия дома. Памятка для родителей
6.	ФЕВРАЛЬ	Кузнецова О.В.	07.02.2026	Что такое дизартрия. Как помочь ребёнку с дизартрией
		Аршинская Г.В.	14.02.2026	Что такое "познавательная деятельность" или

				почему ребенок медленно думает
		Скибинская Е.А.	21.02.2026	Способы устранения акустической дисграфии
7.	MAPT	Кузнецова О.В.	07.03.2026	Что такое оптическая дисграфия
		Аршинская Г.В.	14.03.2026	Практические упражнения на развитие фонематического слуха
		Скибинская Е.А.	21.03.2026	Развитие орфографической зоркости в начальных классах
8.	АПРЕЛЬ	Кузнецова О.В.	04.04.2026	Игры и упражнения по развитию фонематического слуха у младших школьников
		Аршинская Г.В.	11.04.2026	Виды коррекционной работы по формированию связной речи
		Скибинская Е.А.	18.04.2026	Советы родителям по автоматизации поставленных звуков дома. Игровые приемы
9.	МАЙ	Кузнецова О.В.	02.05.2026	Ребёнок – левша и его речевое развитие
		Скибинская Е.А.	16.05.2026	Речь ребенка на кончиках пальцев
		Аршинская Г.В.	23.05.2026	Способы устранения фонематической дислексии

Суббота 10.00-11.00 консультирование по запросу в течение года законных представителей, педагогов, выполняющих функции классного руководителя